
  D.R.A   n.  

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

  Area 6 - Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

Il Dirigente  Responsabile dell' Area 6

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto  il  Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con

D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
Visto il  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli

schemi di bilancio”;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
Visto il  Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio

2016,  con il  quale è stato emanato il  Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16
dicembre 2008, n. 19. “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali  di
cui all'Art.49, comma 1, della L.R.  7 maggio  2015”  di  modifica  del  Decreto Presidenziale  18
gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la  L.R.  12  maggio  2020,  n.  10  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;

Vista la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2020-2022. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e
Piano degli indicatori”;

Visto il D.D.G. n. 716 del 11.10.2019 di conferimento incarico dell'Area 6 del Dipartimento Regionale
Tecnico al dirigente Ing. Sodaro Marcello;

Visto il  Decreto Presidenziale n. 2759 del 18 giugno 2020 , in esecuzione della deliberazione di  
Giunta di governo n. 251 del 14.06.2020 con la quale ai sensi dellart. 11 della L.R. 03.12.2003 
n. 20 è stato conferito al Dott.Fulvio Bellomo,  dirigente  di  terza fascia del  ruolo unico della  
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Regionale Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti a decorrere dal 16.06.2020 e per la durata di 
tre anni;

Vista la nota 20755 del 12.04.2017 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento  Regionale 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti  ha disposto la variazione della delega alla gestione e la  
spesa dei capitoli 272513, 272534, 272535 dall'Area 4 Interdipartimentale all'Area 6/DRT;

Considerato che con il D.R.A n. 1436 del 17.06.2019  è stato assunto l'impegno n. 3 di €. 23.352,47 
sul  capitolo  di  spesa 272534  (  Manutenzioni  ordinarie  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle  
disposizioni di cui al decreto legislativo 81/2008) a favore dei dirigenti dei Servizi Provinciali  
delle Motorizzazioni Civili della Sicilia;

Vista la nota prot. n. 8306  del 26.06.2019 del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di  
Trapani  di  affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  della  cabina  elettrica  di  
trasformazione M.T. ,ubicata c/o l'immobile sito in C.da Milo S.S. 113 Km. 376+600, alla ditta 
C.I.M. s.r.l.  con sede legale in Calatafimi Segesta  (TP) - Zona Industriale, Contrada Fego  
s.n.c. – P. IVA 02021350810 - CIG: Z9B28E6E46;

giuseppe.lograsso
Font monospazio
3272/2020



Vista la nota prot. n. 12048  del 16.09.2019 del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di  
Trapani con la quale il Dirigente Responsabile, Arch. Calogero Prato, dichiara di aver assunto il 
ruolo di RUP nell'affidamento in oggetto;

Vista la fattura n. 15 del 23.01.2020 di €. 451,40 della ditta C.I.M. s.r.l.  con sede legale in Calatafimi 
Segesta  (TP), Zona Industriale, Contrada Fego s.n.c. – P. IVA 02021350810;

Vista l'attestazione di eseguita regolarità della fornitura di beni e servizi prot. n. 4547 del 09.03.2020 
del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani;

Visto il D.U.R.C.  INAIL_24205152 del 15.10.2020 con scadenza di validità  12.02.2021  della ditta 
C.I.M. s.r.l;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della fattura n. 15 del 23.01.2020 di €. 451,40 della ditta 
C.I.M. s.r.l.  con sede legale  in  Calatafimi  Segesta  (TP),  Zona Industriale,  Contrada Fego  
s.n.c. - 91013  – P. IVA 02021350810;

Ai sensi   della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si 
liquida l'importo di €. 451,40 sull'impegno n. 3/19 assunto sul capitolo di spesa 272534 del  
Bilancio  della  Regione  Siciliana,  codice  Siope   U.1.03.02.09.004,  e  si  autorizza  il
pagamentodella fattura n.  15 del 23.01.2020,  CIG: Z9B28E6E46,  che sarà effettuato con il  
versamento  di €. 370,00 a favore della ditta  C.I.M. s.r.l.   con sede legale in  Calatafimi  
Segesta (TP), Zona Industriale Contrada Fego s.n.c. – P. IVA 02021350810 con accredito sul  
conto corrente bancario IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ed il versamento dell'IVA 
esposta  nella  fattura  pari  a  €.  81,40  con  accredito  sul  conto  corrente  bancario  IBAN
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;

Art.2) ll presente decreto sarà inviato alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Infrastrutture 
e Trasporti per gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art.98 della L.R. n. 9 del  
07.05.2015; 

Art.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di Competenza. 

                     Palermo li 

            Il Dirigente Responsabile dell'Area 6
         (Ing. Marcello Sodaro)

giuseppe.lograsso
Font monospazio
30.10.2020


	D.R.A n.
	Il Dirigente Responsabile dell' Area 6

		2020-10-27T13:45:57+0100
	MARCELLO SODARO




